
 

Página 1 de 2 

 

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO E ABERTURA DE PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160224 

 

Processo Administrativo nº DV01160224 

 

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 

14.133/21), no dia 16 de fevereiro de 2024 foi publicado no 

Diário Oficial do Município de Central/BA, pelo prazo de 03 

(três) dias úteis, o Aviso de Dispensa de Licitação nº 01160224, 

referente ao Processo Administrativo nº DV01160224, o qual 

tornou público que este Município pretende realizar a 

Contratação de empresa para fornecimento de licença para 

plataforma digital de gestão de saúde primária (APP DO AGENTE DE 

SAÚDE), atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 

Central/BA. 

 

Considerando que, durante o prazo de 03 (três) dias úteis, foi 

encaminhado e protocolado no e- mail do Setor de Licitações – em 

conformidade com o Termo de Formalização da Demanda – 01 (uma) 

Propostas de Preços juntamente com os Documentos de Habilitação, 

conforme Aviso de Recebimento devidamente publicado no Diário 

Oficial do Município, no dia 16 de fevereiro de 2024, Edição n° 

00040, Caderno 1, pág. 062: 

 

PROPONENTE(S) CNPJ Nº 

EPHEALTH SOLUÇOES EM TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA 
23.624.537/0001-28 

 

Considerando que as propostas das empresas supra apresentaram 

valores  abaixo do limite  estabelecido  pela Lei nº 14.133/2021 e 

Decreto nº 11.871/2023. 



 

Página 2 de 2 

 

 

No dia 27 de fevereiro de 2024, às 10h00min, reuniu-se, em Sessão 

na Sede da Prefeitura Municipal, a Comissão de Contratação para 

análise dos Documentos de Habilitação e Propostas de Preços das 

empresas interessadas. Esclarecemos que a comissão realizou a 

análise documental juntamente com o auxílio dos Setores Técnicos do 

Município.  Ao final da análise, constatou-se a seguinte ordem da 

classificação: 

 

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE(S) 
VALOR DA  

PROPOSTA 

1ª 
EPHEALTH SOLUÇOES EM TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO LTDA 
R$ 30.690,00 

 

Conforme verifica-se na Tabela acima, a empresa EPHEALTH SOLUÇOES 

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ nº 23.624.537/0001-28 

apresentou a Proposta Mais Vantajosa para esta Administração no 

valor final de R$ 30.690,00 (trinta mil, seiscentos e noventa 

reais). 

 

Por fim, após constatado o recebimento do documento 

supramencionado e verificada a sua regularização, esta Comissão 

de Contratação tornará público o Resultado Final da presente 

Dispensa de Licitação. 

 

 

Central/BA, 27 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

CÁSSIO SAMPAIO LIMA 

Agente de Contrataçao 

Portaria nº 13/2024 


		2024-02-28T12:11:06-0300




